
Isovill DUO-2
 

PRODUKTI 

Isovill DUO-2 plotëson kërkesat e përcaktuara në rregulloren 

gjermane "ZTVBEL-B pjesa 2" për hidroizolimin e strukturës së 

urave, hidroizolimin e sistemit me membranë hidroizoluese prej 

polimeri të përpunuar në sistemin e hidroizolimit dyshtresor. 

Cilësia afatgjatë e membranës garantohet dhe monitorohet nga 

një sistem i rreptë kontrolli cilësie, si dhe kontrolli i pavarur i 

kompanisë TFVA në Graz. Proçesi i prodhimit dhe kontrolli i 

cilësisë së tij, janë të çertifikuara sipas standartit EN ISO 9001. 

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT 

Isovill DUO-2 ka: rezistencë të shkëlqyer ndaj prerjes, ngjitje të 

mirë me nënshtresën, si dhe aftësi të mira fleksibiliteti me 

strukturën nëntokësore.  

Fijet e poliestrës në anën e sipërme të membranës parandalojnë 

shkëputjen e shtresës së bitumit gjatë shtrimit të asfaltit të ngurtë 

të nxehtë si dhe deformimin e shtresës së membranës. 

APLIKIMI 

Isovill DUO-2 përdoret si shtresë përfundimtare, aplikohet mbi 

Isovill DUO-1, ose menjëherë nën asfaltin e ngurtë të nxehtë. 

Aplikimi bëhet duke ngjitur me nxehtësi të gjithë gjatësinë e 

membranës sipas kërkesave të rregullores ZTV-BELB Pjesa 2. 

Ska 
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 TË DHËNA TEKNIKE 

Trashësia 4,0 mm 

Gjerësia e rulonit 1,0 m 

Gjatësia e rulonit 10,0 m 

Rezistenca ndaj 
shtytjes 0,17 N/ mm² 

Ngjitja  0,47 / Typ 2 / 23 °C N/mm² 

Fleksibiliteti në 
temperaturë të ulët - 10 °C

Forca e tërheqjes 
(për së gjati) 1000 ± 150N/50 mm 

Forca e tërheqjes 
(tërthorazi) 800 ± 150 N/50 mm 

Elasticiteti ndaj 
tërheqjes (për së 
gjati) 40% ± 10 

Elasticiteti ndaj 
tërheqjes 
(tërthorazi) 40% ± 10

Papërshkueshmëria 
nga uji 400 kPa 

Rezistenca pas 
vjetërimit termik: 
Fleksibiliteti në 
temperaturë të ulët 

KLF 

Rezistenca pas 
vjetërimit termik: 
Rezistenca ndaj 
nxehtësisë 130 °C 

Përthithja e ujit  0,3 % 

Ngjitja e pjesëzave  KLF / NPD 

Substanca të 
rrezikshme pa 

Numri i produktit 131902 

Testuar sipas standarteve të BE-së 

Vlerat e dhëna janë nominale dhe subjekt i variacioneve statistikore. I 

nënshtrohen ndryshimeve teknike. Është detyrim i përdoruesit për të 

vlerësuar përputhshmërinë e specifikimeve të produktit dhe të sigurohet 

që ka një version të vlefshëm të fletës së të dhënave teknike. 

Isovill DUO-2 Botimi: Maj 2015. 



MAGAZINIMI 

Isovill DUO-2 duhet të vendoset vertikalisht dhe të ruhet nga 

lagështia, rrezet UV dhe temperaturat e larta. Në kushte 

atmosferike të ftohta, produkti duhet të qëndrojë në magazinë të 

paktën 12 orë pa ngrirë dhe vetëm pak përpara aplikimit, të 

zhvendoset në kantierin e ndërtimit.  
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